



MAS-MAR NYHETSREV

TILL CHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD- OCH OMSORG

November 2023

Text i blått är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen.

MÄTNINGAR PÅ SÄBO UNDER NOVEMBER:

TRYCKSÅRSMÄTNING: ("PPM")

<u>När?</u>	Den 16 november.
<u>Vem?</u>	Enhetschef utser ansvarig omsorgspersonal att ansvara för protokollförandet vid hudbedömningarna den 16 nov – meddela sjuksköterskan vem som utsetts. Sjuksköterska lämnar ut protokoll till personalen, gör trycksårsbedömning på patienter med tryckskada och utför sedan registreringen i Senior alert.
<u>Hur?</u>	<i>En hudbedömning (av hela hudkostymen) utförs av omsorgspersonal på avdelningen under morgonarbetet. Protokoll lämnas tillbaka till sjuksköterskan som gör en trycksårsbedömning där det finns tecken på tryckskada.</i>

ANTIBIOTIKAANVÄNDNING: ("Svenska HALT")

<u>När?</u>	Den 16 november.
<u>Vem?</u>	Omsorgspersonalen gör bedömning av symtom och sjuksköterska utför registreringen.
<u>Hur?</u>	<i>Omsorgspersonalen gör bedömningen under morgonarbetet kring symtom på infektion och fyller i på samma protokoll som i trycksårsmätningen. Sjuksköterskan registrerar i Senior Alert angående pågående infektioner och antibiotikaanvändning.</i>

NATTFASTA:

<u>När?</u>	28 nov – 1 dec.
<u>Vem?</u>	Omsorgspersonalen utför mätningen.
<u>Hur?</u>	Måltidsutvecklare Louise Marsland informerar om mätningen. Hon är den som tillhandahåller materialet och stöttar i processen. Nattfaste-mätningen är en av egenkontrollerna, där resultatet ska redovisas till MAS/MAR.



VID MULTIRESISTENT BAKTERIE (TEX MRSA)

För chefer, vårdplaneringsteam och biståndshandläggare

Det är viktigt vid flytt av en brukare att informera den nya enheten, när brukaren är bärare av en multiresistent bakterie, till exempel MRSA.

Enhetschefen kontaktar Vårdhygien, Region Halland, som vill bli involverade vid bedömning av varje enskild situation. Före ankomst till växelvård/korttidsboende behöver miljön ses över. Enhetschefen informerar även MAS.

RUTIN MEDICINSKÅP

Rutinen för hanteringen av medicinskåp är uppdaterad av hemsjukvården. När nu låsen byts ut är det extra viktigt att sjuksköterskan meddelar HMS vid ny eller byte av hemtjänstgrupp. Varje enhet ombeds se över sin ansvarsdel i rutinen. [Rutin medicinskåp](#) finns i HSL-handboken.

BESTÄLLNING AV TRANSPORT

Region Halland och ambulanssjukvården vill förtydliga att det är *patientens behov av vård* under transporten som styr val av transport. För att sjuksköterskan ska få hjälp i bedömning kring vilket transportsätt som ska väljas, har Region Halland tagit fram ett dokument.

Man kan ringa 035-10 41 65 för att få hjälp i bedömningen.

Ambulanssjukvården Halland

Låt patientens behov styra din beställning av transport

Inget behov av vård eller övervakning under transporten			Behov av vård eller övervakning under transporten		
Behov	Lämplig resurs/beställning	Bra att veta	Behov	Lämplig resurs/beställning	Bra att veta
Patienten kan åka sittande eller i sin rullstol	 Kollektivtrafik www.hallandstrafiken.se www.oresundstag.se	Ledsagning på järnvägsstation kan bokas på 0771-33 10 30	Patienten är stabil men har pågående ringinfektion eller syrgasbehandling	 Liggande sjukresa Beställs via webbeställning eller 035-10 41 65	Bemannas av en undersköterska. Är utrustad med bår.
Patienten kan åka sittande eller i sin rullstol	 Sjukresa 0771-91 00 90	För patienter som inte kan åka kollektivt. Egensvigt kan tillkomma	Patienten är stabil men har behov av övervakning, inkl. telemetri, eller vård motsvarande vårdavdelning	 Lättvårdsambulans Beställs via webbeställning eller 035-10 41 65	Bemannas av en sjuksköterska. Kan samtransportera en sittande- och en liggande patient
Patienten kan åka sittande	 Sittande sjukresa 0771-91 00 90	Följer titelbillet inom och utom Halland. Är gratis men kräver intyg från vårdpersonal	Patienten är instabil eller har behov av upprepade kontroller av vitalparametrar eller kontinuerlig vård	 Ambulans Beställs via webbeställning eller 035-10 41 65	Bemannas av två personal där minst en är sjuksköterska
Patienten måste åka liggande	 Liggande sjukresa Beställs via webbeställning eller 035-10 41 65	Är enkelbemannad, informera om det är trappor på hämt- eller lämnarplatsen vid beställning	Vid brådskande fall - Ring 112		

Mer information om sjukresor:
<https://vardgivare.regionhalland.se/vardadministration/sjukresor/>

I lättvårdsambulans och ambulans kan patienten ta med sig ett handbagage på ca 5 kg. Om patienten har mer bagage kan du boka hjälpmedelstransport enligt Region Hallands rutiner. Liggande sjukresa kan även ta med rullstol eller rullator

Region Halland

Dokumentet ovan [Beställning av transport - sjukresor och ambulans - Region Halland](#) finns i HSL-handboken.



Vänliga hälsningar!

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)

Lina Santesson, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)

